平成25年1月31日発行  NO.2038 第2166例会 　　会長　石田 喜一 　　幹事　渡辺 孝文　　 会報担当　倉石 昌治

例会報告（平成25年1月31日） 私のテーブルでは、○ロータリーに入会するメリッ

トがない○資質の問題　高級・貴族なイメージ○新

入会員が辞める原因－卓話が充実してない（外部卓

話を増やす）○親睦を如何に強めるか－同好会の活

用・家族に対する思いやり・記念日は個々に設定し

て祝う、などいろんな意見がでてました。会員皆様

方の協力で仲間を一人でも増やして退会防止に努

め、ロータリーを楽しみたいと思います。

２月12日は東金文化会館にてＩＭが開催されます。

基調講演は『誼（よしみ）での奉仕を』パストガバ

ナー杉木禧夫様の講演です。古西会長エレクトの現

況報告も予定されております。詳細について、後ほ

ど渡辺幹事より連絡があります。

また、親睦旅行の相談をこの例会終了後に行いたい

と思います。よろしくお願い致します。

桜の植樹（蓮沼海浜公園）

10：30　シーブリーズ前駐車場集合

　　　　写真撮影

　　　　作業開始

移動例会（シーブリーズ）

12：00

　点鐘　　　　　　　　　　　　　　石田会長

　ﾛｰﾀﾘｰｿﾝｸﾞ斉唱「我等の生業」

　会長挨拶・会務報告　　　　　　  石田会長

　幹事報告　　　　　　　　　　　　渡辺幹事

　委員会報告

　ニコニコボックス

　出席報告　　　　　　　　　　　　出席委員

　点鐘　　　　　　　　　　　　　　石田会長

桜の植樹と移動例会

幹事報告

①例会変更のお知らせ

・大網ＲＣ　・茂原中央ＲＣ　・東金ＲＣ

・小見川ＲＣ

②会報受領ｸﾗﾌﾞ

・多古ＲＣ

③２月のロータリーレートは　１㌦＝８８円

④お知らせ

　3/5（火）茂原中央ＲＣ創立20周年記念例会

　　点鐘17：00　ﾌﾟﾗｻﾞﾍｲｱﾝ茂原

　3/5（火）大多喜ＲＣ創立50周年記念例会

　　点鐘13：30　九十九里ｳﾞｨﾗそとぼう

　2/12（火）ＩＭ　点鐘14：00　東金文化会館

会長挨拶

第２回東日本大震災復興記念桜の植樹に多数の皆様

に参加いただきありがとうございます。今後に語り

継がれ、忘れないように大きく育ってもらいたいと

思います。

さて、26日（土）に向後雅生会員、鈴木恭一会員と

ともに成田でのクラブ奉仕セミナーに参加してまい

りました。ロータリークラブへの会員増強のあり方

等がテーブルごとに討議されました。

2013/01/31　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　蓮沼海浜公園

　第２回 東日本大震災復興支援桜祈念植樹

ニコニコボックス

川島宭君

　　…植樹に参加できなくて

青柳誠君・菅井直秀君・越川博光君

齋藤逸朗君・向後雅生君・鈴木恭一君

小林定雄君・前川成吉君・古西弘和君

伊藤元雄君・秋葉講一君・高田一行君

　　…植樹に参加して

石田喜一君

　　…植樹参加ありがとうございます

渡辺孝文君

　　…植樹参加ありがとうございます

　　　誕生祝いありがとうございます

本日計 　 24,000円

累　計   580,000円

例会日 会員数 出席

1月31日 38 38

MU ％

0 100.0

☆ 欠席をしたらメークアップをしましょう ★

出席報告

小川佐内君

　　…シーブリーズご利用ありがとうございます

花澤昇一君

　　…出張で長期欠席したので